
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 175 DEL 14 DICEMBRE 2023  

OGGETTO: D.G.R. n.813 del 01/09/2021 – D.G.R. n.1442 del 30/11/2015 “Interventi di 

manutenzione straordinaria sui corsi d’acqua demaniali del territorio della 

Provincia di Perugia” – Modifiche ed integrazioni al Piano. 

Progetto esecutivo n.803 – Aggiornamento Maggio 2023 “Sistemazione 

idraulica sul Fiume Chiascio in Comune di Torgiano loc. Molino Silvestri e 

Bastia Umbra in loc. zona industriale”. Importo del finanziamento € 

150.000,00 - CUP: E42B23000030002 – CIG: 9930191CD6. 

Approvazione dei seguenti documenti: 

 1° ed ultimo SAL a tutto il 20/11/2023; 

 Schema di certificato di pagamento n.1.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
- con delibera presidenziale n.43/P del 15/06/2023, ratificata con delibera del consiglio n.80/CA del 

27/06/2023, il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo n.803 – Aggiornamento del Maggio 

2023 “Sistemazione idraulica sul Fiume Chiascio in Comune di Torgiano loc. Molino Silvestri e 
Bastia Umbra in loc. zona industriale” (importo del finanziamento € 150.000,00, di cui € 

105.944,67 per lavori in appalto ed € 44.055,33 per somme a disposizione) - CUP: 

E42B23000030002, unitamente alla determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.1, c.2., let.a) della Legge 11/09/2020 n.120, dell’appalto di esecuzione dei lavori, nelle 

more dell’acquisizione delle autorizzazioni da parte degli Enti competenti; 
- con determina dirigenziale n.120 del 07/08/2023, il Consorzio ha approvato l’affidamento diretto, 

ai sensi dell’art.1, c.2., let. a) della Legge 11/09/2020 n.120, all’impresa Tecnostrade S.r.l. con 

sede in Perugia 06126 Via dei Filosofi, 47 - c.f. e p.i. 01170840548 dell’appalto di esecuzione dei 

lavori, per un importo € 101.328,69 al netto di IVA e di complessivi € 123.621,00 al lordo di IVA al 

22%, in considerazione dello sconto complessivo offerto del 5,65% sull’importo a base d’asta; 

- in data 13/09/2023 è stato sottoscritto il Contratto di Appalto per l’esecuzione dei lavori in oggetto 

Rep. n° 01/2023, per un importo pari ad € 101.328,69 oltre IVA; 

- in data 13/09/2023 è avvenuta la consegna dei lavori ed in pari data è stato certificato il concreto 
inizio, come attestato dai relativi verbali; 

- in data 20/11/2023 si sono conclusi i lavori, come attestato da relativo verbale; 

 

DATO ATTO CHE 

 
- l’Ufficio direzione lavori del Consorzio ha redatto il 1° ed ultimo stato d’avanzamento lavori a tutto 

il 20/11/2023 per un importo complessivo di € 138.550,64 di cui  € 101.271,02 per lavori a misura 

in appalto ed € 37.279,62 per somme a disposizione;   
- l’ufficio direzione lavori ha emesso lo schema di certificato di pagamento n.1 dell’impresa per un 

importo di € 100.764,66 oltre IVA per un importo totale di € 122.932,89; 

 

VISTO 

 

 la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 423 del 13.12.2023 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazione, Espropriazioni, 

Direzione Lavori e Gestione GIS; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa contabile del 14.12.2023; 

 

DETERMINA 
 

 di approvare, relativamente al Progetto esecutivo n.803 – Aggiornamento Maggio 2023 

“Sistemazione idraulica sul Fiume Chiascio in Comune di Torgiano loc. Molino Silvestri e Bastia 

 



Umbra in loc. zona industriale”. Importo del finanziamento € 150.000,00 - CUP: 

E42B23000030002 – CIG: 9930191CD6., nell’ambito della D.G.R. n.813 del 01/09/2021 – D.G.R. 

n.1442 del 30/11/2015 “Interventi di manutenzione straordinaria sui corsi d’acqua demaniali del 

territorio della Provincia di Perugia” – Modifiche ed integrazioni al Piano., i seguenti documenti: 

 1° ed ultimo SAL a tutto il 20/11/2023; 

 Schema di certificato di pagamento n.1. 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 
 


